
Podmínky připojištění lodí a vybavení proti poškození, proti krádeži 

Připojištění proti poškození vodáckého vybavení / proti krádeži 

1. Připojištění proti poškození vodáckého vybavení je zahrnuto v ceně nájmu(výpůjčky). V případě 

poškození či zničení vodáckého vybavení nehradí nájemce plnou cenu vybavení, ale pouze část 

určenou mírou poškození – tabulkou spoluúčasti: 

Vybavení: Totální škoda Částečné poškození Ztráta 

Vydra – Maku 6 900 Kč 2 500 Kč 20 000 Kč 

Tukan – Maku 7 000 Kč 2 900 Kč 21 000 Kč 

Samba 4,5- Železný  8 500 Kč 3 500 Kč 25 000 Kč 

Samba 5,2 – Železný 9 500 Kč 3 900 Kč 27 000 Kč 

Pálava – Gumotex 9 900 Kč 4 500 Kč 29 000 Kč 

Baraka – Gumotex 12 900 Kč 5 900 Kč 38 000 Kč 

Colorado 450 – Gumotex 14 900 Kč 7 500 Kč 44 000 Kč 

Paddleboard 4 000 Kč 1 900 Kč 12 000 Kč 

Vesta/psí vesta 500 Kč 300 Kč 1 000Kč 

Pádlo/pádlo na Paddleboard 400 Kč 250 Kč 800 Kč 

Barel/dokladový barel/vak 550 Kč 400 Kč 1 100 Kč 

Přídavná sedačka 450 Kč 250 Kč 900 Kč 

Lanko se zámkem 200 Kč 100 Kč 400 Kč 

Helma 550 Kč 350 Kč 1 100 Kč 

Házecí pytlík 400 Kč 250 Kč 800 Kč 

Pumpa 400 Kč 300 Kč 800 Kč 

   

a) Totální škoda = poškození 75 % – 99 % = vybavení nebude možné opravou uvést do 

původního stavu nebo stavu velmi blízkého původního stavu. 

b) Částečné poškození vybavení = předání – 74,9 % stavu = změna vzhledu, tvaru nebo funkce 

vybavení, kterou bude po opravě možné uvést do stavu umožňujícího obvyklé užívání 

vybavení. 

c) Ztráta = úmyslné poškození = krádež = zničení v rozporu s výpůjčním řádem a smluvními 

podmínkami. 

 

2. Výluky z připojištění vodáckého vybavení: 

a) Ztráta nebo krádež vybavení (vybavení, jakkoliv poškozené, je vždy nutné vrátit). 

b) Úmyslné poškození vybavení (např. záseky sekerou, sezení na vestě). 

c) Poškození vybavení ohněm nebo cigaretami (zejména plovací vesty a nafukovací lodě je nutno 

chránit před propálením). 

d) Prasknutí nafukovacích lodí působením tepla (slunce atd.). Nafukovací lodě je vhodné na 

břehu upustit, aby kvůli teplu nepraskly. 

e) Poškození vybavení na jezu, označeném jako nesjízdný či nebezpečný. 

f) Poškození pádel při přenášení lodí (pádla se nepoužívají k přenášení lodí, a tedy bude každé 

ohnuté pádlo bráno za zničené – poškozená pevnost duralu). 

g) Poškození vybavení používáním v rozporu s právním řádem České republiky. 



h) Užívání v rozporu – se smluvními podmínkami – s podmínkami připojištění. 

 

 

3. Příplatkové připojištění lodí proti krádeži 

a) Nájemce je oprávněn nad rámec sjednaného nájemného uhradit příplatek – Připojištění proti 

krádeži lodí. Výše příplatku připojištění proti krádeži lodí je 13-19 % z ceny nájemného před 

započtením slev a ceny dopravy (99Kč – 199Kč). Příplatek se vztahuje pouze na krádež lodí (kánoí 

nebo raftů), nikoliv ostatního vybavení (pádla, vesty, barely apod.). Pokud nájemce uhradí tento 

příplatek, tak v případě krádeže lodě nehradí plnou cenu, ale pouze sníženou sazbu spoluúčasti podle 

odstavce b) Spoluúčast. 

b) Spoluúčast 

             plavidlo    plná cena     spoluúčast 

Vydra – Maku 20 000 Kč 6 900 Kč 

Tukan – Maku 21 000 Kč 7 000 Kč 

Samba 4,5 – Železný 25 000 Kč 8 500 Kč 

Samba 5,2 – Železný 27 000 Kč 9 500 Kč 

Pálava – Gumotex 29 000 Kč 9 900 Kč 

Baraka – Gumotex 38 000 Kč 12 900 Kč 

Colorado 450 – Gumotex 44 000 Kč 14 900 Kč 

Paddleboard HF Oceana 12 000 Kč 4 500 Kč 

 

c) Příplatkové připojištění se sjednává pouze na plavidla nájemce = pouze na dobu nájmu. 

d) Podmínky platby snížené úhrady za ztrátu: 

Sníženou úhradu lze uplatnit pouze v případě, že budou lodě v době, kdy nebudou pod dohledem 

nájemce, zabezpečeny zámkem s lankem a bezprostředně po krádeži nahlásí nájemce událost Policii 

ČR a sepíše s ní protokol. Ocelové lanko se zámkem přidáváme ke každé objednávce zdarma. 

 

V Karlových Varech dne 1.3.2025     Tereza Badalli v.r. 

Půjčovna lodí Ohře – TeRi  

Tovární 566, Horní Slavkov 357 31 

IČO: 01222899 

pujcovna.lodi.ohre@gmail.com 


